Orgánico Interno del Ministerio de Agricultura, Ganadería y Alimentación, Acuerdo 
Gubernativo Número 338-2010.

ARTÍCULO 1. Aprobar el “MANUAL DE NORMAS Y PROCEDIMIENTOS DE RECURSOS HUMANOS 
DEL MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN", que contiene trescientos 
setenta y cinco folios (375).

CONSIDERANDO:

POR TANTO:

ACUERDA:

ARTÍCULO 2. El presente Acuerde

'Mario M éndez Montenegro 
Ministro de Agricultura 

Ganadería y Alimentación

7. Avenida 12-90 zona 13, edificio Monja Blanca, PBX; 2413 7000

PRESENTACIÓN

El Manual de Normas y Procedimientos de la Dirección de Recursos Humanos,